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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 
 
 
En cumplimiento de lo previsto en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley del Mercado 
de Valores (Real Decreto Legislativo 4/2015), Axiare Patrimonio SOCIMI, S.A. (en 
adelante, “Axiare Patrimonio”) pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado 
de Valores el siguiente 
 
 

HECHO RELEVANTE 
 
 
Operaciones tercer trimestre de 2017: Contrato de Liquidez  
 
Con fecha 7 de julio de 2017, Axiare Patrimonio SOCIMI, S.A. ha suscrito con JB Capital 
Markets, S.V, S.A.U. un contrato de liquidez con el objeto de aumentar la liquidez y 
favorecer la regularidad de la cotización de la acción de la Compañía. Dicho contrato entra 
en vigor a partir del 11 de julio de 2017 en sustitución del anteriormente firmado con la 
misma entidad en fecha 31 de octubre de 2014. Cumpliendo con las obligaciones de 
información establecidas en la Circular 1/2017 de la CNMV sobre los Contratos de Liquidez, 
Axiare Patrimonio hace públicas las operaciones efectuadas al amparo de éste durante el 
tercer trimestre de 2017:  
 

• Saldo inicial cuenta de valores.- 77.474 títulos.   
 

• Compras realizadas.- 108.609 títulos. 
 

• Ventas realizadas.- 146.883 títulos.  
 

• Saldo final cuenta de valores.- 39.200 títulos.   
 

• Saldo inicial cuenta de efectivo.- 1.171.020,00 €.   
 

• Efectivo correspondiente a las compras realizadas.- 1.731.166,21 €. 
 

• Efectivo correspondiente a las ventas realizadas.- 2.382.454,77 €.  

 
• Gastos.- 1.394,16 €. 

 
• Saldo final cuenta de efectivo.- 1.820.914,40 €. 

 
Este hecho relevante rectifica al enviado anteriormente con número de registro 257018. 
 
 



 
 
 
 
 
 
Detalle de las operaciones realizadas durante el tercer trimestre de 2017: 
 
 

Fecha 
operación C / V Títulos 

Nº de 

operaciones 

Posición 

fin de día 
Cambio Efectivo neto 

11-jul-17 C 2439 4 79.913 14,9944 -36.587,78 

11-jul-17 V -1000 14 78.913 15,2400 15.233,52 

12-jul-17 C 1500 22 80.413 14,9200 -22.391,98 

12-jul-17 V -3000 9 77.413 15,0467 45.120,63 

13-jul-17 C 1182 22 78.595 15,0312 -17.776,44 

13-jul-17 V -2000 10 76.595 15,1000 30.191,73 

14-jul-17 C 11000 26 87.595 14,9832 -164.850,68 

17-jul-17 V -5535 28 82.060 14,9800 82.890,64 

18-jul-17 C 4000 1 86.060 14,9875 -59.971,15 

18-jul-17 V -2000 14 84.060 15,0350 30.057,09 

19-jul-17 C 3979 5 88.039 14,9500 -59.496,61 

19-jul-17 V -2000 11 86.039 15,0500 30.091,74 

20-jul-17 V -4000 15 82.039 15,4975 61.973,85 

21-jul-17 V -1000 1 81.039 15,7500 15.743,46 

24-jul-17 V -2000 11 79.039 16,0000 31.991,51 

25-jul-17 C 2000 2 81.039 15,7700 -31.548,43 

25-jul-17 V -645 7 80.394 16,0000 10.314,11 

26-jul-17 C 1000 1 81.394 15,9100 -15.916,56 

26-jul-17 V -1000 5 80.394 16,0000 15.993,43 

27-jul-17 V -2000 4 78.394 15,9925 31.971,86 

28-jul-17 C 4000 15 82.394 15,8500 -63.416,91 

31-jul-17 C 2000 6 84.394 15,8650 -31.743,11 

01-ago-17 V -4500 23 79.894 15,9689 71.837,42 

02-ago-17 V -6000 37 73.894 16,0274 96.119,85 

03-ago-17 C 2070 13 75.964 15,9700 -33.066,52 

04-ago-17 V -1500 14 74.464 16,0917 24.125,30 

07-ago-17 V -2000 15 72.464 16,0650 32.121,49 

08-ago-17 V -3077 12 69.387 16,1123 49.562,15 

09-ago-17 C 1000 14 70.387 16,0100 -16.016,57 

09-ago-17 V -3000 9 67.387 16,0900 48.260,22 

10-ago-17 C 500 7 67.887 16,0100 -8.010,61 

10-ago-17 V -1000 1 66.887 16,1000 16.093,42 

11-ago-17 C 2000 17 68.887 16,0050 -32.018,49 

11-ago-17 V -4000 5 64.887 16,1000 64.389,09 

14-ago-17 V -10000 54 54.887 16,2680 162.650,78 

15-ago-17 V -670 6 54.217 16,3850 10.971,98 

16-ago-17 V -500 2 53.717 16,4350 8.211,86 



17-ago-17 C 96 3 53.813 16,2700 -1.564,74 

17-ago-17 V -2000 2 51.813 16,3000 32.591,44 

18-ago-17 C 12820 63 64.633 16,0059 -205.256,88 

21-ago-17 C 6639 42 71.272 15,9323 -105.809,13 

22-ago-17 V -1000 7 70.272 16,0600 16.053,42 

23-ago-17 C 3000 13 73.272 15,9592 -47.897,19 

23-ago-17 V -1316 17 71.956 16,2400 21.364,63 

24-ago-17 C 2000 24 73.956 15,9450 -31.898,48 

24-ago-17 V -5500 14 68.456 16,2236 89.200,69 

25-ago-17 C 5500 6 73.956 16,0445 -88.269,54 

25-ago-17 V -1000 53 72.956 16,1000 16.093,42 

28-ago-17 C 3102 17 76.058 15,9682 -49.548,68 

28-ago-17 V -2071 34 73.987 15,9810 33.080,85 

29-ago-17 C 3253 1 77.240 15,9288 -51.836,53 

29-ago-17 V -224 12 77.016 16,0700 3.594,60 

30-ago-17 V -3000 4 74.016 16,0917 48.260,01 

31-ago-17 C 1091 12 75.107 16,0462 -17.515,84 

31-ago-17 V -2500 11 72.607 16,1000 40.240,78 

01-sep-17 C 1000 19 73.607 16,0750 -16.081,58 

01-sep-17 V -2500 10 71.107 16,1420 40.340,86 

04-sep-17 V -11000 43 60.107 16,3036 179.290,58 

05-sep-17 C 2366 2 62.473 16,2149 -38.383,11 

05-sep-17 V -278 18 62.195 16,8100 4.667,97 

06-sep-17 C 5000 34 67.195 16,1650 -80.836,62 

07-sep-17 V -8524 41 58.671 16,3042 138.937,47 

08-sep-17 V -3972 39 54.699 16,4000 65.129,84 

11-sep-17 V -5000 20 49.699 16,6320 83.142,30 

12-sep-17 V -3180 17 46.519 16,7133 53.132,60 

13-sep-17 V -7000 47 39.519 16,8014 117.582,71 

14-sep-17 C 2286 1 41.805 16,8109 -38.448,29 

14-sep-17 V -56 16 41.749 16,8500 940,92 

15-sep-17 V -3000 34 38.749 17,0122 51.016,53 

18-sep-17 C 2000 6 40.749 16,8950 -33.803,36 

18-sep-17 V -1000 9 39.749 17,1200 17.113,30 

19-sep-17 C 5215 46 44.964 16,7426 -87.346,33 

20-sep-17 C 500 10 45.464 16,6350 -8.323,15 

20-sep-17 V -1433 1 44.031 16,8400 24.124,17 

21-sep-17 C 1707 6 45.738 16,7230 -28.563,60 

22-sep-17 C 5000 13 50.738 16,7580 -83.808,59 

22-sep-17 V -4000 39 46.738 16,8150 67.242,63 

25-sep-17 C 828 2 47.566 16,7600 -13.888,20 

25-sep-17 V -122 7 47.444 16,8450 2.052,15 

26-sep-17 C 4000 33 51.444 16,7238 -66.916,98 

27-sep-17 C 2536 12 53.980 16,6968 -42.357,55 

27-sep-17 V -1500 15 52.480 16,7667 25.137,69 

28-sep-17 V -4280 23 48.200 16,8902 72.265,36 

29-sep-17 V -9000 64 39.200 17,1078 153.940,73 



 
 
Madrid, a 4 de octubre de 2017, 
 
 
 
D. Luis López de Herrera-Oria 
Consejero Delegado 
Axiare Patrimonio 
 


